[image: image1.jpg]

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                        НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”06 ”  декабря 2013 г.                                                                  № 1032
_                                               _

|  О  проведении  новогодних  и      |

    рождественских  праздников

         В целях  организованного  проведения  новогодних  и рождественских праздников  и социальной  поддержки  детей   администрация района постановляет:

 1.  Утвердить план мероприятий на Новогодние и Рождественские каникулы.

 2. Утвердить  состав  районного  Совета  координационных действий для  проведения  новогодних  и  рождественских  мероприятий.

 3.  Рекомендовать  главам  администраций  сельских поселений  создать  координационный  Совет  и  организовать  проведение  на  своих  территориях  новогодних  и  рождественских  мероприятий,  провести  работы  по  оформлению  населенных  пунктов  к  празднованию  Нового  Года.

 4.  Предложить  руководителям  организаций,  предприятий,  учреждений  всех  форм  собственности  организовать  и  провести  новогодние  праздники  для  детей  и  членов  коллективов,  предусмотрев  новогоднее  оформление  елок  на  своих  территориях,  украшение  фасадов  своих зданий.

 5.  Рекомендовать  администрации  городского  поселения  «р.п. Пильна»

 (Ваганов Н.В.)  принять  меры  по  установке  елок  и  праздничному  оформлению  площадей  и  улиц  поселка.

 6. Рекомендовать главам администраций поселений представить списки неорганизованных детей в Управление образования, молодежной политики и спорта  в срок до 09 декабря 2013 года.

 7. Управлению  образования,  молодежной  политики  и  спорта администрации района  (Клинцева  А.А)  обеспечить  новогодними  подарками  всех детей  района  (до  15  лет),  детей – сирот  и  инвалидов (до 18  лет).

  8.  Отделу  культуры  администрации  района (Сесорова  И.Т.) организовать и провести конкурс на праздничное оформление  сельских клубных учреждений  «Новогодняя карусель ».

 9. Отделу  культуры  администрации  района,  Управлению  образования,  молодежной  политики  и  спорта  администрации района организовать: проведение  районных  мероприятий  в  новогодние,  рождественские  праздники  и  дни  школьных  каникул  для  детей  и  взрослых   согласно  приложению.

10.  Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Пильнинского района»  организовать проведение районных  мероприятий  в  новогодние,  рождественские  праздники  и  дни  школьных  каникул  для  детей  и  взрослых   согласно  приложению.
11.  Финансовому  управлению  администрации  района  (Грачевой  Е.С.)  предусмотреть  выделение  денежных  средств  на  проведение  новогодних  мероприятий  за  счет  средств,  предусмотренных  районным  бюджетом  по  отраслям  «Культура»  и   «Образование».

         Глава  администрации района                                                                       С.А.Бочканов
Утвержден

Постановлением
администрации  района

от  «06 » декабря2013 г. №  1032
                                                                    С О С Т А В

                                районного  Совета  координационных действий  по  проведению

                                          новогодних  и  рождественских  праздников

1.  Исаев В.И.  -  председатель,  зам. главы  администрации  по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи;

2.  Клинцева  А.А. – зам. председателя,  начальник  управления  образования,  молодежной  политики  и  спорта;

3.  Грачева  Е.С. – заведующая   финансовым  отделом  администрации;

4.  Молодцова  Л.А. – директор Государственного казенного учреждения "Управление социальной защиты населения Пильнинского    района"  (по  согласованию);

5.  Сесорова  И.Т. – заведующая  отделом  культуры  администрации  Пильнинского муниципального  района;

6.  Ваганов Н.В. – глава администрации городского поселения «р.п.Пильна»

7.Горбунова Н.П. –   главный  редактор  газеты  «Сельская  трибуна»;

Приложение к Постановлению
администрации Пильнинского
муниципального  района

                                                                                                   от «06  » декабря  2013 г. № 1032
План мероприятий

на Новогодние и Рождественские каникулы

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Встреча «У ёлочки»
	20 декабря
	ГБУ ЦСОГПВИИ
	Молодцова И.Н.

	2
	Выставка «Здравствуй, Новый год!»
	23 декабря
	Детская библиотека
	Гаврилова Т.Н.

	3
	Встреча клуба инвалидов «Надежда» «Под Новый год»
	23 декабря
	ГБУ ЦСОГПВИИ
	Молодцова И.Н.

	4
	Новогодние представления внутриучрежденческие
	23-26

декабря
	МОУ ДОД ПЦ
	Михайлина Л.С.

	5
	Новогодние представления в детских садах района
	23-27 декабря
	МДОУ
	Заведующие детсадов

	6
	Мероприятие с районным советом ветеранов «Поздравления с наступающим…»
	24 декабря
	ГБУ ЦСОГПВИИ
	Молодцова И.Н.

	7
	Новогодние посиделки «Здравствуй, гостья –зима!»
	25декабря
	Краеведческий музей
	Помчалов А.А.

	8
	Детское новогоднее представление для детей – инвалидов «В гостях у сказки»
	 25 декабря
	ГБУ ЦСОГПВИИ
	Молодцова И.Н.

	9
	Благотворительная ёлка для детей –инвалидов «Новогодний калейдоскоп»
	 25 декабря
	РКДЦ
	Майборода В.М.

	10
	Поездка на президенскую Ёлку
	25-26

декабря
	Кремль, Москва
	Юдина Т.Д.

	11
	Районный этап областного фото-конкурса «Дети. Творчество. Родина»
	25-30 декабря
	МОУ ДОД ПЦ
	Чимрова Г.В.

	12
	Новогоднее театрализованное представление для детей «Как под самый новый год игрушки встали в хоровод»
	26 декабря

16.00
	Центральная площадь
	Кулина А.М.

	13
	Литературно-музыкальный час «Игрушек новогоднее мерцание»

Викторина «Как встречают Новый год, люди всех земных широт»
	26 декабря

11.00

11.30
	ПАПТ
	Андреева О.В.

	14
	Новогодние представления  в школах района
	26-30

 декабря
	МОУ
	Директора школ

	15
	Конкурсно-игровая программа «Новогодние приключения»
	27декабря
	Детская библиотека
	Гаврилова Т.Н.

	16
	Новогодний  отчетный концерт «Зимние забавы»
	28 декабря
	Детская школа искусств
	Маркелова М.В.

	17
	Праздничная новогодняя программа «Волшебная сказка»
	30 декабря
	ГКУ СРЦН «Родник»
	Чилибанова Т.Н.

	18
	Праздничное мероприятие для проживающих граждан
	30 декабря
	ГБУ «Пильнинский дом-интернат»
	Марухина А.А.

	19
	Праздничные новогодние представления и мероприятия для детей и взрослых
	28-31 декабря
	Сельские ДК и клубы
	Сельские ДК и клубы

	20
	Новогодняя дискотека «На пороге Новый год!»
	31декабря
	РКДЦ
	Бородаева Ев.А.

	21
	Ночное представление «В новый год зажигают огни»
	1 января 2.00
	Центральная площадь
	Тактаева Т.В.

	22
	Детское новогоднее представление «Путешествие в Новогоднюю страну»
	2 января 11.00
	РКДЦ
	Шигина Ел.А.

	23
	Детская дискотека «Новогодняя сказка»
	3 января 16.00
	РКДЦ
	Бородаева Ел.А

	24
	Молодежная дискотека «Снежная карусель»
	3 января

20.00
	РКДЦ
	Кулина А.М.

	25
	Новогодние представления для школ района
	3-5

января
	МОУ ДОД ПЦ
	Михайлина Л.С.

	26
	Игровая программа «Новогодние кошки-мышки»
	4 января  14.00
	РКДЦ
	Кутырева А.И.

	27
	Молодежная дискотека «Новогоднее ассорти»
	4 января  20.00
	РКДЦ
	Бородаева  Ев.А.

	28
	Час полезной информации «Народные праздники зимы»
	5 янкаря

10.00
	Центральная библиотека
	Ганина Е.П.

	29
	Библио-кафе «Рождественский переполох»
	5 января
	Детская библиотека
	Бутузова Т.П.

	30
	Детская дискотека «Разноцветные огни елки»
	5 января 16.00
	РКДЦ
	Бородаева Ев.А.

	31
	Развлекательная программа «Снеговик и снежинка встречают гостей»
	6 января

14.00
	РКДЦ
	Горохова Ел.С.

	32
	Рождественские ёлки
	6-8 января
	МОУ
	Классные руководители МОУ

	33
	Рождественские встречи «Вечера на хуторе…под  Рождество»
	7 января 17.00
	РКДЦ
	Романова О.А.

	34
	Молодежная дискотека «Под рождественской звездой»
	7 января

20.00
	РКДЦ
	Бородаева Ев.А.

	35
	Рождественский праздник «Рождественское чудо»
	7 января
	ГКУ СРЦН «Родник»
	Чилибанова Т.М.

	36
	Час полезного совета «Копилка новогодних премудростей»
	9 января
	Детская библиотека
	Макарова Ел.В.

	37
	Праздничный концерт «Рождество любимое»
	10 января  16.00
	Детская школа искусств
	Шлепнева Л.Ф.

	38
	Посиделки «Зимние святки»
	17 января
	Краеведческий музей
	Помчалов А.А.

	39
	Иллюстративная выставка «Новогодний калейдоскоп»
	январь
	Центральная библиотека
	Ганина Ел.П.

Список сокращений:
МОУ — муниципальное образовательное учреждение,

МОУ ДОД ПЦ — муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Подростковый центр,

РКДЦ — районный культурно - досуговый центр,
ПАПТ – Пильнинский агропромышленный техникум
ГБУ ЦСПСД — государственное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям «Факел» Пильнинского района,

ГКУ СРЦН — государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Родник» Пильнинского района»,

ГБУ ЦСОГПВИИ — государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Пильнинского района»